
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
БУИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ   

НУРЛАТСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                     

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

НОРЛАТ 
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ   

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

15.06.2020                                                           

КАРАР 
 
 

№ 6 

О внесении изменений в «Порядок разработки и  
утверждения административных регламентов  
предоставления муниципальных услуг Нурлатского  
сельского поселения Буинского муниципального района»,  
утвержденное постановлением Исполнительного комитета  
Нурлатского сельского поселения Буинского  
муниципального района от 14.12.2016 № 17 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 
декабря 2009 г. N 365-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с совершенствованием деятельности органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления", от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг" Исполнительный комитет Нурлатского сельского 
поселения Буинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в «Порядок разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг Нурлатского 
сельского поселения Буинского муниципального района» утвержденное постановлением 
Исполнительного комитета Нурлатского сельского поселения Буинского муниципального 
района (далее – Порядок):  

-  пп. «д» п.2.2 разд. 2 Порядка изменить и утвердить в следующей редакции: 
«досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) 
органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, а также их 
должностных лиц, государственных или муниципальных служащих, работников.»; 

- абз. 3 п. 1.2 разд. 1 Порядка изменить и утвердить в следующей редакции: 
«муниципальная услуга, предоставляемая органом местного самоуправления (далее - 
муниципальная услуга), - деятельность по реализации функций органа местного 
самоуправления (далее - орган, предоставляющий муниципальные услуги), которая 
осуществляется по запросам заявителей в пределах полномочий органа, 
предоставляющего муниципальные услуги, по решению вопросов местного значения, 
установленных в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и 
уставами муниципальных образований, а также в пределах предусмотренных 
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг", прав органов местного самоуправления на 
решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения, прав органов местного 
самоуправления на участие в осуществлении иных государственных полномочий, если это 
участие предусмотрено федеральными законами, прав органов местного самоуправления 
на решение иных вопросов, не отнесенных к компетенции органов местного 

           



самоуправления других муниципальных образований, органов государственной власти и 
не исключенных из их компетенции федеральными законами и законами субъектов 
Российской Федерации, в случае принятия муниципальных правовых актов о реализации 
таких прав; 

- пункт 2.9. изменить и изложить в следующей редакции: 
«2.9. В разделе, касающемся досудебного (внесудебного) порядка обжалования 

решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
многофункционального центра, организаций, указанных в части 1_1 статьи 16 
Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг", а также их должностных лиц, государственных 
или муниципальных служащих, работников указываются: 

а) предмет досудебного (внесудебного) обжалования заявителем решений и действий 
(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица 
органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, 
многофункционального центра, работника многофункционального центра, а также 
организаций, предусмотренных частью 1_1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 
2010 года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг", или их работников; 

б) общие требования к порядку подачи и рассмотрения жалобы; 
в) информационная система досудебного (внесудебного) обжалования.». 
2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального 

опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по 
адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также на Портале муниципальных образований 
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу 
http://buinsk.tatarstan.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Руководитель 
Исполнительного комитета 
Нурлатского сельского поселения 
Буинского муниципального района                                                                       М.Х. Закиров 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://buinsk.tatarstan.ru/

